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Kommissorium 

Ad hoc udvalg 2024  

Distrikternes rolle og opgaver 
 
Baggrund 

Ældre Sagen har 10 distrikter. Deres rolle er ifølge Ældre Sagens vedtægter (§12.3) at skabe 
netværksaktiviteter, vidensdeling og inspiration for distriktets frivillige.  

Distrikterne har også til opgave at nedsætte et sundhedsudvalg, hvis primære opgave er at sætte 
fokus på ældres forhold og problemer i forhold til sygehusene. 

Distrikterne modtager i 2024 2.370.000 kr. til at gennemføre deres aktiviteter.  

Landsbestyrelsen nedsætter et ad-hoc udvalg vedrørende distrikternes rolle med det formål at 
styrke distrikternes rolle i Ældre Sagen. 
 

Udvalgets opgave 

Ad-hoc udvalgets opgave er at komme med anbefalinger til, hvordan distrikternes rolle kan styrkes 
i Ældre Sagen. Udvalget skal drøfte både distrikternes organisation og deres opgaver. 
 

Ad hoc udvalget bedes drøfte følgende spørgsmål: 

Organisatorisk 

 Skal antallet af distrikter være anderledes og skal der eventuel være en anden 
grænsedragning end den nuværende? 

 Kan distrikterne organiseres så de bedre matcher Regionerne og de nye sundhedsklynger? 
Herunder samarbejdet med Ældre Sagens sundhedsudvalg. 

 Vil det være en fordel, hvis distrikterne går fra distriktsnumre til distriktsnavne? 

 Distrikternes rolle i Ældre Sagen, herunder landsbestyrelsens samspil med distrikterne? 

 Fordeling af tilskud: hvorledes skal midlerne fordeles? Ny fordelingsnøgle? 

 

Distrikternes opgaver 

 Skal der stilles krav til distrikterne i forhold til, hvilke aktiviteter, der skal foregå? Kan der 
f.eks. laves en aftale med distrikterne om, hvilke netværk, de skal etablere og hvilke 
temadage de skal afholde? 

 Opbakningen fra lokalafdelingerne til distrikternes virke herunder hvordan relevansen af 
distrikterne kan styrkes for den enkelte frivillige i lokalafdelingerne.  
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Møder 

Udvalget holder to møder i 2024. Begge møder skal ligge før juli 2024. 

Udvalget har mulighed for at invitere ekstern oplægsholder til f.eks. at fortælle om, hvordan man 
skaber gode levedygtige netværk eller hvordan andre organisationer arbejder med netværk, 
videndeling og inspiration.  

Notat til landsbestyrelsen skal foreligge senest ved udgangen af august. 

 
Sammensætning 

Medlemmer af udvalget:  

 2 fra landsbestyrelsen – hvoraf den ene er formand for udvalget. 
 10 frivillige, der har kendskab til distriktsarbejdet. Alle distrikter skal være repræsenteret i 

udvalget. 
 3 fra sekretariatet –vicedirektør Dorthe Wille, underdirektør Lars Linderholm og 

foreningskonsulent Torben Færk. 
 
Funktionsperiode 

2024 
 
Placering 

Frivilligafdelingen sørger for at udarbejde dagsorden, facilitere møderne, tage referat og udsende 
opfølgende materialer. Frivilligafdelingen sørger for at udarbejde notat til landsbestyrelsen med 
udvalgets samlede anbefalinger. 


